Udet̄ q̄ debuit fieri p̄
dn̄ationes a hoc p̄ p̄pe
tates ip̄sis alliḡtas a
btō dy om̄sio q̄ sūt liberalis se
ueritas minutie hūilitatis super
ozitas nll̄i s̄biectōis egestas
dissilitudis imūitas dn̄andi
ordinata ptas. Omnia ista ex
ercebātur in ope incarnacōis.
vbi nos deus sue gr̄e liberalita
te a sue passiois seueritate libe
rauit ab indigētia seruitute dy
aboli a pecc̄a in libertatem fili
oz dei adoptauit a ab om̄i cōta
gio dissimilitudinis culpe a pe
ne emūdauit a nos sibi in r̄gnū
a sacerdotiū ordinauit ergo ista
annūtiatio debebat fieri per do
minacōnes. **Ca. ix.**

Udet̄ etiā q̄ p̄ thronos
debut fieri a p̄ p̄p̄rieta
tes thronoz a btō dy
om̄sio p̄sitas q̄ sunt celsitudo
regni circūdatō stabil collacō
regni suscepō regni a latio fa
miliaris aptio. vñ btūs dy on̄.
dicit̄ Ipa autē altissimā opacta
rū sed ilū oīm diligēter exalta
ri ignomia subiectōis a ad sū
mū sup mūdane sursum ferend̄
a oī extremitate ineffabilē in
sblimissimū a vere excelsū totis
viribz immutabilē et stabilē
collocatū a d̄m̄i sup aduētus in
oī impossibilitate a immōlitate
acceptiū d̄iformiter a failia
riter in d̄m̄as suscepōes aptū.
Hec autē oīa cōpleta sūt in bt̄is
simaygie q̄ celsior oibz creatu
ris ip̄m̄ deū v̄tei sui gremio cir
cūdidit. p̄ qd̄ se a nos in eternū
regni solio collocavit a r̄gem
glorie quē in se suscepit p̄ totū
mūdū omūcauit a tāq̄ failia
rissia mediatrix totū mundū si
bi recōciliauit a p̄ quā tāq̄ per
oūctissimū sibi mediū oē bonū
effluxit a oē gen̄ h̄v̄im p̄ se tā
q̄ p̄ portā celi ad sūmā failian
tatē dei p̄ris introduxit a p̄ hoc
q̄ ip̄sū deū cum h̄vie familiaris
sime in vnā p̄sonam conūxit
Hec autē omnia annūtiant̄ in
ista annūtiacōe ergo p̄p̄riē
debet fieri per thronos.

Capitulum x.

Uides etiam quod debebat fieri per cherubim proprietates positas a beato Bernh. Qui dicit puteus cherubim ex ipso sapientie fonte ex omni altissimi haurientes et refluentes fluentia scientie unius civibus suis. Cui ergo hic annuntietur propria replecio fontis que crevit in fluvium magnam et maximum cuius impetus letificat civitatem dei ut potest plenam gratiam et veritatem de cuius plenitudine omnes accepimus primo ipse filius dei qui est virtus et sapientia dei in quo sunt omnes thesauri sapientie et scientie reconditi. Manifestum est ergo quod hec annuntiatio pertinet ad cherubim. Item videtur proprietates a beato Dionysio positas que sunt in circuitu esse reductiva activa et exemplativa. In circuitu quod ad totum quod est intrat reductiva ut ad dominum tendant. Activa ut ad eum incedant. Exemplativa ut secundum suum exemplum hoc faciant. In hac autem annuntiatione beatissima virgo ita in circuitu fuit quod magis coniungi deo nisi deus fieret non poterat. Reductiva etiam fuit que omnes creaturas que per peccatum ceciderunt in primum statum ducit et superducit et in hoc activa fuit quod illum genuit qui omnia regnavit et reduxit. Item activa fuit quod ex ipsa et per ipsam

et in ipsa quicquid deus creavit recreavit. quoniam omnium bonorum est mater. Est et exemplativa que omnis pulchritudinis et innocentie speculum ad primam pulchritudinem dirigit et omnes aberrantes ut stella maris ad portum reducit. Nec autem omnia hic annuntiantur ergo videtur quod ad cherubim pertinebat. Capitulum xi.

Uides etiam quod seraphim proprietates positas a beato Bernh. qui dicit puteus seraphim spiritus totus igne domine succellos succedere unius. Beata autem virgo igne sancti spiritus ita totaliter fuit succelsa ut flamma ignis omnem etiam fomitem libidinis extingueret et ipsum solem iustitie intra se continens totum mundum illuminaret et ad dei amorem accederet. Cui ergo iste sint proprietates seraphim videtur quod ista annuntiatio pertinet ad seraphim. Item hoc videtur proprietates ipsis assignatas a beato Dionysio. qui dicit prima igitur celestium ierarum ex ipso excellentissimis euentis sanctificatur ordinem habens omnibus aliorum hoc est circa deum immediate collocatum et primo operantes theophanie perfectiones in eam tanquam in primam principaliter deferuntur et ita immobile earum sepe circa divina et ineffabilem acutum

et calidū a superuidū mītentē
a forsan intīme inflexibilis sep
mocōnis a suppositoꝝ reducti
ue a actie Exēplatiē tāq̄ recalī
ficās illa a refuscitans illa ī fili
tudīe; caliditatē a ignēitatē ce
lit⁹ etiā hōlocaustū purgatinū
a circūuelatū a mēxtinguibile
hntem ⁊ sic semp luciformē a
illuminatiuā pprietate; omnis
tenebrose obscurificacōnis pfe
cutricem a manifestatricē Illa
autē sūma pfectio caritatis que
hic describitur ad deū ascendē
do ⁊ ad primū descendēdo ople
ta fuit in bñssiā virgine in hac
annūtiacōne ergo manifestū ē
q̄ debuit fieri p seraphim.

¶ Capitulu. xij.

Item videtur q̄ ones
tres primū ordines de
bebant mitti. Primus
enim ordo nomen habet a cari
tate. Secundus a cognicōne.
Tertius a ptate Sed hec oia
hic in sūmo monstratur ergo
debebāt fieri p omēs tres. Maior
patet p Iohē; Dam⁹ qui dicit
Magnū circa ipsā ātropie id
est amore hōim clemētie pela
gus demonstratur Ipe em con
ditōꝝ a dñs eā quā pprio vel p
primō plasmate fecit reitēraci
one ⁊ opere mgr fuit a hōiem
quē inimicus bonitatis spē dece
pit carnis pbleumate decipit

a mōstratur filitē bonitas et
iustitia a sapia a potētia dei.
Nā bonitas quidē q̄ nō des pe
xit ppriū plasmatis infirmitatē
Sed in ipō cadētē viscera eius
cōmota sunt a manū porrexit
iustitia q̄ hōie victo nō aliam
vincere fecit naturā neq̄ vi eri
puit hōiem ex morte. s̄ quem
quōdam p pētī in hūitūte re
degit mors. hūc bon⁹ a iustus
victorē fecit rursum a similitē fili
resaluauit ⁊ q̄ ad ppōcōnez
erat difficile sapia fecit solutio
nē valde decentissimā Ergo cū
hic annūtiatur ī quo oīm isto
rū triū ordinū demonstrat̄ pp
etas vidē q̄ omēs tres ordines
debebāt mitti. ¶ Ca. xij.

Uidet̄ autē q̄ omēs āge
li debbant mitti. q̄ sic
se habet nūtiās ad nū
tiantē a recipiēs ad recipientē
a negotiū ad negotiacōez ita
se d; hōie nūti⁹ ad nūtiū. s̄ oia
alia hic fuerūt in sūmo ergo ⁊
racō nūti⁹ hic eē debuit ī sūmo
Māior pt; nō em maior potu
it eē nūtiās deo nūtiāte. nec ma
ior recipiēs illa rāpiēte q̄ fuit
supma ī ecclīa militāte a nego
tiū nō potuit mai⁹ a magis ar
duū eē nec vtilitate nec dignitate
nec nouitate ergo si omia alia
fuerunt hic in sūmo a ratio nū
ti⁹ hic debuit esse in sūmo.

Sed ratio enim nuncij augmentat pluralitas. Sollemne est enim multos mittere et magnos quam unumquemlibet; quanto ergo plures nuncij sunt magni et sollemnes tanto plus sollempnitas annuntiationis ergo si totum hic dicitur eum summo optebat quod omnes mitterentur.

Capitulum xiiii.

Quidetur autem quod adhuc superior nuntius esse debuit scilicet spiritus sanctus increatus. Dicit enim annuntiatum effectus summe bonitatis. Bonitas autem appropriatur spiritui sancto ergo debuit fieri per spiritum sanctum. Item ista concepcio que hinc annuntiat attribuitur spiritui sancto dicitur enim concepcio de spiritu sancto licet tota trinitas sit operata ista concepcio ergo mitti debuit spiritus sanctus. Item ad repletionem apostolorum mittebatur spiritus sanctus ergo multo dignius ad plenitudinem beatissime virginis.

Capitulum xv.

Quidetur etiam quod debuit mitti filius. Filius enim ut dicit Augustinus. qui est sapientia mittitur cum cognicio de spiritualibus datur hic autem ipsa sapientia per se ipsam totaliter infunditur ergo filius mittebatur.

Capitulum xvi.

Quidetur autem quod per primum primum appropriatur summa

potentia que hic manifestatur in summo ego pater debuit mitti. Minor patet. Magis enim manifestatur potentia recreacionis que creatio licet utrumque sit ex nihilo quod in superiori et perfectiore statu ordinatur recreacionis que creatio. Item in figura huius incarnationis legitur quod dixit sapienter pater suo videlicet mulierem de filiabus philistinam hanc queso accipe mihi in uxorem et infra descendit in quo pater eius ad mulierem et fecit filio suo grande convivium. si ergo pater descendit ad accipiendum filio suo uxorem videtur quod permissus sit ad annuntiandum incarnationem.

Capitulum xvii.

Quod autem tota trinitas mitti deat videtur per auctoritatem Damasceni superpositam que incarnatione monstrabatur potentia sapientia et potestas simul et illa appropriatur tribus personis ergo tres persone simul debent mitti. Item videtur per ipsum evangelium ubi dicitur. Spiritus sanctus superueniet in te et virtus altissimi et ubi omnes tres persone tanguntur per virtutes filius per altissimi patrem. Spiritus sanctus ponitur in terra. Item in annuntiatione ysaac que fuit figura istius annuntiationis dicitur quod apparuerunt tres viri id est tres angeli in specie virorum per quos

dicatur trinitas intelligi quia
dicatur tres vidit a vnu adora
uit a ibi omiscuit. **S**ara tria sa
ta idest deitate animaa corpus
ergo trinitas fuit missa ad an
nuntiandu incarnaconez.

Responso ad questionem.

Hoc soluentes dicitur
quod in hac annuntiatione
triplex fuit missio a tri
plicis missionis ratio. **V**na filij
Secunda spiritus sancti. **T**ertia
angeli filij duplex. vna que mit
tebatur in carne illa est incar
naco. **A**lia que mittebatur in mente
que idem est quod interior illumina
tio mentis beatissime virginis ad
intelligendum et confitendum
verbis angelicis. **M**issio spiritus
sancti fuit ibi plenitudinis gratie
infusio idest summa virtutum gratu
itarum put in pura creatura esse po
tuit in via perfectio. **M**issio ange
li fuit ibi intimacois quod ipsa de
beret esse mater dei misterialis et
exterior ad sensum delatio. unde
angelus non fuit illuminator sed
illuminacois interioris exterior
delator et reuelator. **I**lli autem in
telligentie eius opus est in visi
one. **D**eus trinitas per se fuit inspi
ratrix et interpretatrix sicut et nu
tiatione inuenit.

Solutio rationum.

His habitis respondemus ad obie
cta concedentes quod filius mit
tebatur secundum quod dictum est a spiritu sancto

mittebatur secundum quod dictum est per autem
non mittebatur quod quis in incarna
cone aliquid appropabile sit patri
odicoe namque ad missionem ali
cuius persone tria exigunt. **P**rimum
est quod aliquis effectus sit a cre
atura a tota trinitate. **S**ecundum
est quod ille effectus sit approp
abilis illi persone. **T**ertium est quod ma
nifestetur processio illius persone
ab altera. **E**t sic patet quod pater
non mittitur quia mitti ut dicit
Augustinus est cognosci ab alio
esse. **P**ater autem non est ab alio.
Eadem ratione tota trinitas mit
ti non debuit quia sequitur. **S**i
trinitas mittitur ergo a pater
mittitur. **I**tem concedimus ratio
nes que probant quod homo non de
buit esse nuntius nec obstat quod
lex et prophete usque ad **J**ohannem
Ista enim annuntiatione non fuit
ad demonstracionem **J**ohannis
ordinata tanquam ad medium. **H**ec
enim fuit ordinabilior illa tan
quam finis et completum omnium re
nelacionum et apparicionum prece
dentium propter partialem exhibitio
nem luminis quod illuminat om
nem hominem uenientem in hunc mun
dum. **E**t fuit completior in ratione
illuminandi quia eam intus et ex
tra illuminauit mediante luce
qua sue deitatis deus testamur
mortalitatis accendit et omnes
tenebras profugauit. **J**ohannis autem

demonstracō lumē non accen-
dit. sed semioztis lippientibus
oculis solem digito ostendit
nec iaz quasi secretū reuelauit
sed manifestū incredulū inculca-
uit. plus ergo q̄ p̄pha dicitur
non p̄pter nobilitatem reuela-
cōis. sed p̄pter p̄ntia; lucis quā
non futuram p̄dixit. S; p̄ntez
demonstrauit. Itē concedimus
q̄ multi angeli non debāt mit-
ti. q̄ multitudo repuḡt misere-
rij archano. Non ei est archa-
num quod multis est cognitū
nec est familiarit̄ a amicitia
intimatū quod p̄us ē multatū
dīm reuelatū. Itē concedimus q̄
iste āgelus non fuit de maiori-
bus. si fuit archāgelus a hoc
in b̄tissime virginis honora-
nem. q̄ si quis de sup̄iorib; mit-
teretur ab ip̄o illuminari credē-
tur de minorib; ergo mittit̄
ut on̄datur q̄ āgelus tm̄ ē ne-
gocij ministerial̄ int̄mator et
exterior delator. deus em̄ est p̄
se negocij inuentor salutacōis
dictator itelligēcie inspirator
a mentis ad confesum inclina-
tor modi execuōis expositor
vnde āgelus requisitus de modo
transmittit ad sp̄m̄ factum di-
cēs. Sp̄s sanctus sup̄ueniet i-
te rē. Na; sicut b̄tissima virgo
licet in alijs hoc non sit impos-
sibile nihil h̄ illuminatiōis ac-

cepit ab āgelo a ut hoc euāge-
lista signanter exprimeret et
ōnez otra hoc opimōnē remo-
uer; ip̄m q̄ reuera fuit archā-
gelus per totū euāgelium nō
archāgelum sed angelum no-
minat. **Capitulu. xviii.**

Dost h̄c queritur In q̄
specie āgel⁹ apparuit
Et videtur q̄ in serpe-
tia specie. dicit em̄ Beda Q̄ in-
trauit mors p̄ scia; apte redit
a vita p̄ femina. Si ergo con-
gruebat similitudinē alijs messe-
se; ut femina est p̄ncipiū sal-
uatiōis a p̄ncipiū p̄diciōis.
Angelus p̄ncipiū deceptionis
Angelus p̄ncipiū illūinacō-
nis ego si serpes fuit instrum-
tū deceptionis debuit eē instru-
mentū a illūinatiōis ergo an-
gelus apparere debuit i spē ser-
pentina. **Capitu. xix.**

Uidetur aut q̄ appare-
re debuit in spē colū-
bina contraia otrarijs
curatur ergo si deceptō fiebat
p̄ calliditate serpentina illumi-
natio fieri debuit p̄ simplicita-
tē colūbinā. **Capitu. xx.**

Uidetur etiā q̄ debuit fieri
i hūana spē. Alie em̄
apparitiōes fiebāt i spe-
cie hūana ergo et ista cum sit
cōplementū a dignissima onū
aliar; Itē mē aialia euāgelista

Matheus habet faciem hois et
plura scripsit de incarnatione dei
hominis ergo species humana
conuenit ad annuntiationem in car-
nationis christi hominis quod con-
cedimus. **R**esponsum ad questionem.

Ad obiecta autem solu-
tes dicimus quod in specie
serpentina non debuit
esse illuminatio. quia cum illa non
ordinetur ad illuminationem
sed plus ad deceptionem cum in
deceptione species serpentina con-
gruerit per se congruissima est
per suasionem. quod ut dicit magister in sen-
tentia dist. xxi. Venit in spe-
cie serpentina. quia si permittere-
tur uisisset in specie colubina.
Et infra. Non ergo nisi per serpen-
tem temptare permissus fuit dy-
abolus ut per illud quod foris erat
astutia temptantis non aduerte-
ret et sic feminam conueniret.
unde Augustinus. Non est putandum
ut per quem temptaret elige-
retur et sic deceptio cuperet non potuit nisi
per quod posse animal permissus
fuit. Unde accidit quod serpens
fuit instrumentum deceptionis non
ergo debuit esse instrumentum illu-
minationis. Itaque in specie colum-
be venire non debuit. **S**ubtilissima
enim virgo sensibiliter ab ange-
lo illuminari debuit. Illuminatio
autem sensitua ad cognitionem fit
mediate locutione ergo mediu

illuminationis debuit esse locutionem.
sed nullum sensituum est locutionem
nisi solus homo ergo debuit fi-
eri in specie humana ut sicut no-
bilissimum intellectuum erat quod il-
luminabat eam interius ut pote
deus. Sic etiam nobilissimum esse
sensituum quod illuminabat eam exte-
rius sicut homo. **C**ap. xxi.

Post hoc queritur in quo
sexu et videtur quod in femi-
neo. Assumptio enim
forme humane hic non erat nisi
propter eam que illuminabat ergo
quicumque sexus magis con-
gruebat ei que recepit illuminationem
per illum debebat fieri. Dic autem
sexus est femineus. congruen-
tius enim loquitur femine femina
virgo virginum. Et sine pertur-
batione minoris audit virgo vir-
ginem quam virgo vir ergo in sexu
femineo debuit fieri apparitio.
Sed contra super illud. Que cum audis-
set turbata est etc. Dicit glossa.
proprium est virginum ad omnes viri
ingressus pauere etc. ergo fuit
vir. Preterea in omnibus appari-
tionibus alijs que fuerunt figure
istius annuntiationis angelus appa-
ruerit in forma virilis sexus er-
go et hic. Quod concedimus dicen-
tes ad obiecta quod sexus femineus
non est illuminatiuus sed magis illu-
miabilis secundum apostolum qui dicit.
Mulieres in ecclesia taceant. sed

domi interrogent viros suos
Caput enim mulieris est vir vñ
cum illuminas inq̄tum talis
dignior sit illuminato potius
illuminaco bñssie virgis debuit
fieri i sexu digiori. Ca. xxij.

Dost hoc queritur i cu
ius etatis sp̄e Et vide
tur q̄ in etate puerili
q̄ de eodez est nūtiaco de quo
processit pphetaco Sed p̄phe
tia de puero ergo anūtiaco
de puero Sed p̄prietates nun
tici debet ee fm p̄prietates nun
tianti ut dictū est q̄ gabel ideo
appellatus est fortitudo dei r̄c.
ergo in sp̄tie pueili apparere
debut. quia puerum nunci
auit. Capitu. xxij.

Sed cōtra Aug⁹. dicit
Nūtiacō vñit id quod
eāt supra naturā q̄d
erat gratie nō nature sed q̄ fe
mina cōcipit hoc est fm natu
rā q̄ aut femina circūdat viz
in v̄tēo erat supra naturā ergo
āgelus anūtiabat viz ergo
in sp̄e virili ergo ac. Ite anū
tiatione ysaac fiebat in sp̄tie vi
rili ergo a h. Capit. xxij.

Uidetur autē q̄ fieri de
buit in sp̄tie iuuenili
Senex enim inq̄tū hu
iusmodi dicit defectū Diliter
a puer iuuenis aut dicit noui
tate cū p̄fectione hic autē nun

tiatur ille qui fuit nouus fm
hūanitate p̄fectus quo q̄ scdm
dimitate ergo in sp̄e iuuenili de
buit nūtiari Item ad id dicit
Dyoni. q̄ iuueile figt innouā
tis a semp vitalis virtutis p̄fe
ctōne. innouātis ecce nouitas
hic hūanitatis. sep vitalis viz
tutis ecce hic eternitas viuaci
tas deitas ergo iuuenile nouū
oplectit hūanitatis a eternū
diuinitatis ergo i forma iuue
nili quod ocedim⁹. Ad contra
rium autē r̄ndentes dicimus
q̄ forma iuuenilis cōgruebat
illuminacōi a nō pueril vel se
nilis Pueri enim nōdum p̄fecte
vtūtur discrecōne se suum Se
nes autē deficiunt fm sensum.
neutra ergo oueniebat illumi
nacōi vbi necaria ē discrecio
sensuū a vigor organoz. Nec
obstat eum puerū appellatū
fuisse ab ysaia cū eū etiā p̄ez
appellat futū secli. Ca. xxv.

Dost hoc queritur in q̄
wste apparuit cū ali
bi angeli describatur
wstis. Et videtur q̄ in wste cā
dida. quia idē cōcipit a nūti
atur q̄ postmodū surrexit ergo
in cōsili wstea habitu nūciai
debut Sed in resurrecōe ap
paruerūt āgeli in wstib; alb.
ergo a modo Item dicit Bre.
Cātoz wstis figt ipcū ditatez

futuē sollempnitatis · sed hic fu
it maximū festum quādo dñi
tas humanitati in vna; psonā
copulata fuit ergo illud ange
lus in candore vestis nuntiare
debuīt Itē; in transfiguracōne
apparuerūt vestimenta eius cā
dida sicut nix qualia non pōt
sollo facere super terram a dic
glosa q̄ tūc oñdit spetie; qua
lem habuit per naturam ergo
albam vestem habuit p natu
ram.

¶ Capi. xxvi.

Quod dicitur autem q̄ lordi
dam; nigram habere
debuīt veste; Zacha
rias em̄ vidit ihm sacerdotem
magnū indutū vestibus sordidi
dis a expoit hoc **Blō.** de indui
cōe que facta fuit i incarnacōe
ergo; angelus hoc nūtiāns de
buit indutus apparere in vesti
bus sordidis Item ps̄. Conci
disti sacco meum a c̄. ergo do
minus in incarnatione induit
saccū nostre immōrlitatis in
quo tulit t̄lsaur; nr̄e redēpci
onis ergo angelus hoc nūtiāns
debuīt indutus eē sacco Itē; si
in resurrectōe apparuerūt age
li in vestibus albis q̄ anūcia
uerūt xpm a passione absolu
tum ergo in veste nigra anū
tiare debuerūt incarnari passu
rum.

¶ Capi. xxvij.

Quod dicitur autem q̄ in ve
ste bicolō āta In cant̄.
Dilect̄; me; cādidus
et rubicūdu; et̄. Cādor; figt̄ in
nocentiā Rubro; paciētā hec
autē; pprie est vestis dñica Ita
q̄ nec angelica nec humana
Angeli em̄ innocentiā sed nō
paciētiam habent homines
autem paciētā sed non inno
cenciā Omnes em̄ peccauerūt
Ipse autem solus innocentiā;
habuit qui peccat̄ non fecit et̄
Et paciētiam qui peccata no
stra ptulit in corpore suo super
lignum ergo illa vestis sibi so
li est propria ergo angelus
hunc nūciāns debuīt esse in
dutus veste alba et rubicūda
Item homo quē vidit Ezech
iel qui figurabat xpm homine;
erat q̄si species electri. Electrū
autem habet argentum quod
est album et aurum quod est
rubrum ergo angelus hoc nū
tiāns debuīt eē indutus veste
alba a rubicūda Item querē
tibus angelis. Quis est iste q̄
venit de edom et̄ Respondit do
minus Ego qui loquor iustī
tiam et̄. quasi dicer; ego sum
solus qui habeo innocentiā.
Et ipsi replicabant. Quare er
go rubrum est indumentum
tuum et̄ q̄si mirātes sup d̄core
albi et rubri i. innocētie a paciē

ergo illa ē p̄p̄estis dñi ego ⁊
 āgeli ⁊c. Videt̄ aut̄ adhuc q̄
 vestis alba eē debuit quia legi
 tur i Ezechiele q̄ vidit virū in
 dutū lineis ⁊ alios sex secū ⁊ ex
 ponit greg. q̄ vnus solus indu
 t⁹ fuit lineis q̄ vnus solus sine
 pctō ocepit⁹ fuit **Rñho ad. q.**